
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 17 del 13 Gennaio 2021 

IL DIRETTORE  

OGGETTO: affidamento della fornitura, con posa in opera, di n. 1 finestra in 

alluminio taglio freddo con profili verniciati colore grigio RAL 7040 (CIG 

ZDA3023EFB). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 

del 2016 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Vista la disciplina sostituiva dell’art. 36 del D.lgs. 50 del 2016 introdotta dall’art. 

1 del D.L. 76 del 2020 convertito con Legge 120 del 2020, in particolare il comma 

2 lett. a), a mente del quale “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché 

dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 

2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

75.000 euro”; 

Dato atto che la fornitura indicata in oggetto non è stata computata nella 

determina di affidamento n. 142 del 9 ottobre 2020 e che il lavoro è stato 

ugualmente eseguito da parte dell’Impresa; 

Visto il preventivo presentato dalla Cierre Serramenti Di Roberto Cubeddu in 

data 30 Dicembre 2020; 

Dato atto che l’Ente ha svolto in seguenti controlli di legge: 

 in data 12 gennaio 2021 ha verificato il documento unico di regolarità 

contributiva (DURC), avente scadenza il 18 Febbraio 2021, che risulta 

regolare; 

 in data 12 Gennaio 2021 ha consultato il casellario ANAC, dal quale non 

risultano annotazioni. 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il 

presente affidamento; 



 

DETERMINA 

di affidare alla Cierre Serramenti Di Roberto Cubeddu (C.F. 

CBDRRT65L27D969V), con sede in Genova (GE) Via Berghini 54-56 Rr – PEC: 

robertocubeddu@pec.it, la fornitura, con posa in opera, di quanto indicato nel 

preventivo (doc. a), per la somma di € 1.025,00 oltre IVA, da versarsi mediante 

bonifico bancario o postale entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura 

elettronica su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento 

del CIG assegnato, previa verifica e certificazione di conformità della fornitura;  

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario, di modo 

che la stessa assuma altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, 

del D.lgs 50 del 2016; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE 

(F.to Susanna Marotta) 

 

Allegato (mantenuto agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo. 

mailto:robertocubeddu@pec.it

